
令和 3 年 12 月 22 日 

 

関係中学校長 様 

 

県立赤穂高等学校長 

 

 

 

今後の部活動の在り方について 

 

 

 

  師走の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校の部活動は文武両道の精神のもと、これまで輝かしい成果をあげてきました。現在

においても、多くの生徒が部活動に所属し活躍するなど、充実した高校生活を送っています。 

しかしながら、生徒をはじめ本校を取り巻く社会の急激な変化に伴い、学校規模も小さくなる

ため、これまでの部活動を維持することが難しい状態です。 

そのため、令和４年度から部活動の在り方について、下記の通り見直しを行いますので、本校

受検希望の生徒さんへの周知をお願いします。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 令和４年度４月から新入部員募集を停止する部活動 

 ・休部する部活動（２部） 

 

   柔道部  女子バスケットボール部 

 

２ 今後について 

 (1) 該当の部については、令和４年度の新入部員募集を停止とする。 

 (2) 現在、所属する部員の活動は、卒業時まで認めているため活動しているが、新規の募集は停

止する。（希望入学生がいても入部はできない） 

(3) 該当する部員が卒業した部活動については、当面の間、休部とする。なお、令和４年度以降

については、別途協議する。 


